
 

 

 

 

 

 

  

1/5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

I. a  Název centrálního zadavatele 

 

Název zadavatele Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

252 20 683 

Název veřejné zakázky Dodávka motorové nafty – 2. vyhlášení 

Druh zadávacího řízení veřejná zakázka nadlimitní – otevřené řízení 

Lhůta pro podání nabídek 30. 11. 2021 do 10:00 hod 

Evidenční číslo zakázky Z2021-040397 

 

I. b  Zadavatel 

 

Název zadavatele VODÁRNA PLZEŇ a.s. 

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Malostranská 143/2, Doudlevce, 326 00 Plzeň 

25205625 

II. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předmětem plnění Veřejné zakázky je dodávka motorové nafty dle ČSN EN 590, dodávané v odpovídající 

kvalitě v závislosti na ročním období a klimatických podmínkách.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 154 480 000,- Kč bez DPH (slovy jedno sto padesát čtyři miliony 

čtyři sta osmdesát tisíc korun českých bez DPH).  

III. Identifikační údaje všech účastníků a jejich nabídkové ceny: 

 
V tomto zadávacím řízení byly ve lhůtě pro podání nabídek (tj. do 30. 11. 2021, do 10:00 hodin) podány 3 

nabídky níže uvedených dodavatelů v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Po skončení lhůty pro podání nabídek nebyla podána žádná další nabídka.  

 

Účastníky zadávacího řízení byly společnosti: 

 

Účastník č. 1: ČEPRO, a.s.   

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 60193531 

DIČ: CZ60193531 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341  



 

2/5 

 

Tabulka cen za 1 litr MN/arktické nafty 

v Kč ke konkrétním dnům 

 Cena  

v Kč bez 

DPH 

výše 

DPH 

v Kč 

Cena 

v Kč s 

DPH 

 

Diskont 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 30. 09. 2021 (před zahájením 

zadávacího řízení) 

JNC1 (MN) 25,11 5,27 30,38 0,74 

JNC2 (arktická) 27,61 5,80 33,41 0,74 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. 

29.10.2021 

JNC1 (MN) 27,68 5,81 33,49 0,74 

JNC2 (arktická) 30,18 6,34 36,52 0,74 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 25. 11. 2021 (před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek) 

JNC1 (MN) 27,25 5,72 32,97 0,74 

JNC2 (arktická) 29,75 6,25 36,00 0,74 

 

Průměrné hodnoty z výše uvedených hodnot 

Průměr 

Diskont 

Průměrná JNC1 MN v Kč bez DPH za 1 

litr* 
26,68 0,74 

Průměrná JNC2 (arktická) v Kč bez 

DPH za 1 litr 
29,18 

0,74 

* předmětem hodnocení 

 

 

Účastník č. 2: ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem: Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670 

IČO: 27597075 

DIČ: CZ27597075 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 

 

Tabulka cen za 1 litr MN/arktické nafty 

v Kč ke konkrétním dnům 

 Cena  

v Kč bez 

DPH 

výše DPH 

v Kč 

Cena 

v Kč s 

DPH 

 

Diskont 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 30. 09. 2021 (před zahájením 

zadávacího řízení) 

JNC1 (MN) 24,36 5,1156 29,4756 0,565 

JNC2 (arktická) 26,03 5,4663 31,4963 0,396 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. 

29.10.2021 

JNC1 (MN) 27,12 5,6952 32,8152 0,565 

JNC2 (arktická) 28,80 6,0480 34,8480 0,396 



 

3/5 

 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 25. 11. 2021 (před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek) 

JNC1 (MN) 26,93 5,6553 32,5853 0,565 

JNC2 (arktická) 28,62 6,0102 34,6302 0,396 

 

Průměrné hodnoty z výše uvedených hodnot 

Průměr 

Diskont 

Průměrná JNC1 MN v Kč bez DPH za 1 

litr* 
26,14 0,565 

Průměrná JNC2 (arktická) v Kč bez 

DPH za 1 litr 
27,82 0,396 

* předmětem hodnocení 

 

Účastník č. 3: PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 48362344 

DIČ: CZ48362344 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690  

 

Tabulka cen za 1 litr MN/arktické nafty 

v Kč ke konkrétním dnům 

 Cena  

v Kč bez 

DPH 

výše DPH 

v Kč 

Cena 

v Kč s 

DPH 

 

Diskont 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 30. 09. 2021 (před zahájením 

zadávacího řízení) 

JNC1 (MN) 25,09 5,27 30,36 0,76 

JNC2 (arktická) 27,83 5,85 33,68 0,52 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. 

29.10.2021 

JNC1 (MN) 27,66 5,81 33,47 0,76 

JNC2 (arktická) 30,40 6,38 36,78 0,52 

Jednotková nabídková cena za 1 litr v Kč stanovená ke dni 25. 11. 2021 (před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek) 

JNC1 (MN) 27,23 5,72 32,95 0,76 

JNC2 (arktická) 29,97 6,29 36,26 0,52 

 

Průměrné hodnoty z výše uvedených hodnot 

Průměr 

Diskont 

Průměrná JNC1 MN v Kč bez DPH za 1 

litr* 
26,66 0,76 

Průměrná JNC2 (arktická) v Kč bez 

DPH za 1 litr 
29,40 0,52 

* předmětem hodnocení 

 

 

 



 

4/5 

 

IV. Identifikační údaje vybraného dodavatele, cena sjednaná ve smlouvě: 

 

Vybraným dodavatelem je: 

 

PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. 

se sídlem: Dobrovského 1403/1, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 48362344 

DIČ: CZ48362344 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3690  

 

Nabídková cena byla stanovena jen pro účely hodnocení, nejedná se tedy o pevnou cenu, za kterou bude 

Zadavatel (Centrální zadavatel) nakupovat motorovou naftu od vybraného dodavatele. 

Vybraný dodavatel je povinen vždy první pracovní den každého kalendářního týdne zaslat aktuální cenovou 

nabídku za 1 litr nafty pro další období.  Uzavírání dílčích kupních smluv (objednávek) bude probíhat výlučně 

na základě aktuálních potřeb Zadavatele. 

 

Výše uvedené informace k cenové nabídce platí i pro smlouvu uzavřenou se zadavatelem VODÁRNA PLZEŇ 

a.s. 

V. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

 

V tomto zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem: Litvínov - Záluží 1, PSČ 43670 

IČO: 27597075 

DIČ: CZ27597075 

Zápis v obchodním rejstříku: vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 

 

Tento účastník nedodržel postup stanovený Centrálním zadavatelem pro výpočet nabídkové ceny a špatně tak 

stanovil nabídkovou cenu, která byla jediným kritériem hodnocení. Z veřejně dostupných zdrojů byl ověřen 

použitý cenový index, od kterého měl být odečten diskont, a následně měly být 3 dílčí ceny vycházející 

z denního veřejného indexu zprůměrovány. Společnost ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. při stanovení nabídkové 

ceny nepostupovala dle požadavku Zadavatele a její nabídka tak nebyla způsobilá k posouzení, resp. 

hodnocení. V daném konkrétním případě nebylo možné využít právo Zadavatele ve smyslu ust. § 46 ZZVZ a 

po účastníkovi požadovat objasnění nebo doplnění nabídky, neboť tímto by zcela bez jakýchkoliv pochybností 

byla dotčena celková nabídková cena, resp. kritérium hodnocení nabídek. 

VI.  Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Hodnotící komisí bylo provedeno hodnocení nabídek, které splňovaly požadavky stanovené v zadávacích 

podmínkách a nabídka společnosti  PETROL PLZEŇ, spol. s r.o. byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější, neboť se jednalo o nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. Po posouzení ekonomicky 

nejvýhodnější nabídky této společnosti bylo konstatováno, že tato splňuje veškeré podmínky zadávacího řízení 

a požadavky Centrálního zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Nabídková cena vybraného 

dodavatele je přiměřená a nejedná se o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 



 

5/5 

 

VII. Označení poddodavatelů: 

 

Centrálnímu zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, které by měl vybraný dodavatel využít v rámci 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

VIII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických:  

 

Centrální zadavatel nepoužil jiné komunikační prostředky při podání nabídky než elektronické.  

IX. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn:  

 

Střet zájmů nebyl u žádné z osob podílejících se na této veřejné zakázce identifikován.  

X. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části:  

 
Centrální zadavatel nerozdělil zakázku na části, neboť to dle jeho názoru nebylo vhodné s ohledem na předmět 

veřejné zakázky. Předmětem veřejné zakázky je dodávka motorové nafty, která představuje jeden funkční 

celek s věcnou, místní a časovou souvislostí. Rozdělení veřejné zakázky by tak bylo z ekonomického a 

funkčního hlediska neefektivní, resp. fakticky nemožné. 

 

 

 

V Plzni dne 4. 2. 2022 

 

 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

Mgr. Petra Šindelářová  

vedoucí právního oddělení 


		2022-02-04T15:40:51+0100
	Mgr. Petra Šindelářová




